Langkah ini sebenarnya tidak berkesan sekiranya Jalan Burma (Burma Route) tidak disekat. Ini telah menimbulkan kebimbangan di Tokyo. Hasil kebimbangan ini maka ditubuhkan sebuah organisasi perisik, *Minami Kikan*, di bawah Kolonel Suzuki Keiji pada tahun Showa 16 (1941). Tugas utama organisasi ini ialah untuk memberikan bantuan kebendaan kepada nasionalis Burma yang anti-Inggeris untuk memberontak dan dengan cara ini Jalan Burma akan ditutup.

Anggota-anggota *Minami Kikan* terdiri daripada bekas penuntut Sekolah Nakano (Nakano Gakko) pusat latihan perisik yang dikendalikan oleh Tentera Darat di Tokyo dan rakyat Jepun yang pernah bermastautin di Burma dan negeri Thai.